
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021120600234

234

Nº 228, segunda-feira, 6 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
DA 11ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do Segundo Termo Aditivo do Contrato nº 10/2019, que entre si celebram o
Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 11ª Região DF/GO e a
Sociedade Empresária Odontogroup Sistema de Saúde Ltda., CNPJ 02.751.464/0001-65.
Objeto: prestação de serviços de diagnóstico, urgência, odontopediatria, periodontia,
endodontia, cirurgia bucal, prótese dentária, além de contemplar todo o rol de serviços
estabelecidos pela ANS. Vigência 02/12/2021 a 02/12/2022. Valor anual estimado de R$
9.405,00. Fundamento Legal: Artigo 57, II, da Lei nº 8.666/1993.

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
DA 16 REGIÃO

EDITAL Nº 7 DE 3 DE DEZEMBRO DE 2021

CONVOCAÇÃO DOS APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2018
O CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL DA 16ª

REGIAO CREFITO 16, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no artigo 1.8, do
edital acima identificado, resolve CONVOCAR, para o cargo em caráter efetivo, para
exercício da atividade profissional, na ordem de chamada dos candidatos classificados nos
termos do Edital de Concurso Público nº 001/2018

Até a data: 03/01/2022 Horário: 10h00min
O(a) candidato(a) convocado(a) deverá se apresentar, no dia e hora acima

indicados, ao Departamento de Recurso Humanos do CREFITO-16, situado na Rua das
Andirobas, nº 40, Edifício Executive Lake Center, 1º Andar, Sala 109, Bairro: Jardim
Renascença, São Luís - MA, CEP: 65075-040.

Convocado(a): Candidato(a) aprovado(a) no Concurso Público nº 001/2018
NÍVEL SUPERIOR - Cargo: ANALISTA DE SISTEMA
INSCRIÇÃO: 67664 - DEBORA PENHA FERREIRA - PONTUAÇÃO: 91 - POSIÇÃO:

2º.
NÍVEL SUPERIOR - Cargo: JORNALISTA
INSCRIÇÃO: 66872 - LEANDRO RODRIGUES SANTOS - PONTUAÇÃO: 82 -

POSIÇÃO: 2º.
O(a) candidato(a) deverá comparecer munido(a) de todos os documentos

exigidos no Edital nº 001/2018, em original e fotocópia (vide artigos 16 e 17, do Edital nº
001/2018, bem como outros dispositivos que sejam pertinentes à presente convocação).

FERNANDO MAURO MUNIZ FERREIRA
Presidente do Conselho

EDITAL Nº 8/2021

PUBLICAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 2/2021
O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA

OCUPACIONAL DA 16ª REGIÃO CREFITO 16, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
torna pública a relação de inscrições deferidas no Processo Seletivo Simplificado nº
02/2021 para provimento de vaga de nível superior - agente fiscal para Imperatriz - MA,
visando à contratação de pessoal por prazo determinado para atender necessidade
temporária de excepcional interesse público, de acordo com o Edital de Processo Seletivo
Simplificado Nº 2/2021

CARGO: AGENTE FISCAL
1 - PRISCILA CONCEIÇÃO DOS SANTOS - DEFERIDA
2 - TAMARALINE CHAGAS VASCONCELOS - DEFERIDA

São Luís (MA), 3 de dezembro de 2021.
FERNANDO MAURO MUNIZ FERREIRA

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
DA 8ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2021

Processo nº 521. Contratante: CREFITO-8. Contratada: AUDIGESPUB - SERVIÇOS DE
AUDITORIA, ASSESSORIA E CONSULTORIA EIRELI, CNPJ 24.968.005/0001-70. Objeto:
auditoria independente. Legal: Lei nº 8.666/93. Vigência 06/12/2021 à 06/12/2022.
Assinatura 30/11/2021. Valor 8.900,00. Orçamento 6.2.2.1.1.01.04.03.004.004 - Serviço de
Auditoria e Perícia.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021

Objeto elaboração de laudo de insalubridade, empresa EVOLUE SERVIÇOS LTDA, CNPJ
26.699.784/0001-81, valor total R$ 2.626,66.

Curitiba, 3 de dezembro de 2021.
PATRICIA ROSSAFA BRANCO

Presidente do Conselho

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2021

Processo nº 5820, objeto equipamentos de informática.
Lote 1, empresa SDBRAS MEIO AMBIENTE & ENERGIA LTDA, CNPJ

21.804.079/0001-83, valor unitário R$ 708,87.
Lote 2, empresa GV TEM TUDO COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI, CNPJ

30.789.880/0001-98, valor unitário R$ 3.370,00.
Lote 3, empresa SDBRAS MEIO AMBIENTE & ENERGIA LTDA, CNPJ

21.804.079/0001-83, valor unitário R$ 2.485,69.
Lote 4, empresa GV TEM TUDO COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI, CNPJ

30.789.880/0001-98, valor unitário R$ 1.647,00.

Curitiba, 3 de dezembro de 2021.
PATRICIA ROSSAFA BRANCO

Presidente do Conselho

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2021

Pregão Eletrônico tipo: menor preço. Processo nº 820. Objeto:
contratação de empresa especializada no fornecimento e instalação de
persianas do tipo rolô, para Sede do CREFITO-8. Abertura da licitação:
21/12/21, às 09h, endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br. Edital
disponível no site www.crefito8.gov.br e via e-mail (licitacao@crefito8.gov.br),
as solicitações serão respondidas das 8 h às 12 h e das 13 h às 17 h de
segunda a sexta.

Curitiba, 3 de dezembro de 2021.
DRA. PATRICIA ROSSAFA BRANCO

Presidente

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 2/2021

REDE DE BENEFÍCIOS Processo nº 321. Contratante: CREFITO-8. Credenciada: EXTRAMED
ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, CNPJ 01.747.987/0001-75. Objeto: Concessão
de descontos em planos de saúde e odontológicos aos profissionais fisioterapeutas,
terapeutas ocupacionais e fucionários do CREFITO-8. Vigência 06/12/2021 à 06/12/2022.
Assinatura 01/12/2021.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO DISTRITO FEDERAL
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 13

Proc. Adm. nº 20.2021; Dispensa de Licitação nº 13; Contrato nº 10. Contratada: Análise,
Diretrizes e Métodos Consultoria Júnior em Administração de Brasília (AD&M Consultoria
Júnior) - CNPJ 97.457.154/0001-49. Obj: Prestação de serviços de consultoria em
organização e pessoas. Fundamento Legal: Inciso XIII do art. 24 da Lei nº 8.666/93.
Vigência do Contrato: 12 (doze) meses, contados a partir do 1º dia útil seguinte à
assinatura do contrato. Valor Global: R$ 105.904,27; Dotação Orçamentária nº:
6.2.2.1.1.33.90.39.099; Fiscal do Contrato: Sr. Celi José Guimarães; Autorização: em
03/12/2021, pelo Dr. Carlos Guilherme da Silva Figueiredo, Tesoureiro. Ratificação: em
03/12/2021, pelo Dr. Farid Buitrago Sánchez, Presidente. Pela contratada assina o Sr. Rafael
Rocha Leite, Presidente Executivo. Data de assinatura do contrato: 03/12/2021.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO AMAZONAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 2/2021 - UASG 389167

Nº Processo: 2645/2021 . Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente
licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de serviço de vigilância
patrimonial armada, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
Edital e seus anexos. Total de Itens Licitados: 00002. Edital: 06/12/2021 de 09h00 às
15h00. Endereço: Av.senador Raimundo Parente, Nº 06 - Praça Walter Góes Alvorada -
MANAUS - AM ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/389167-05-2-2021. Entrega
das Propostas: a partir de 06/12/2021 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 17/12/2021 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais:
A licitação será realizadaem dois itens, conforme Termo de Referência e um único grupo.
1.3. O critério de julgamento adotado será o menor VALOR GLOBAL ANUAL do item,
observadas as exigências contidas neste Edital e seus Anexos quanto às especificações do
objeto.

EMANUEL JORGE AKEL THOMAZ DE LIMA
Presidente

Dias: 03/12/2021 , 06/12/2021 E 07/12/2021

(SIDEC - 03/12/2021) 389167-38000-2021NE000131

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO ESPIRITO
SANTO

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO CRM/ES Nº 27/2021

O Pregão Eletrônico CRM-ES 027/2021 foi REVOGADO.

Vitória/ES, 3 de Dezembro de 2021.
VINÍCIUS SIGMARINGA

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO RIO GRANDE
DO SUL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021

O Presidente do Conselho Regional de Medicina do Estado do Rio Grande do
Sul HOMOLOGA o processo de licitação nº 181/2021, na modalidade PREGÃO ELETR Ô N I CO
Nº 021/2021, e ADJUDICA o objeto "Serviço de AntiSpam", a empresa GMAES TELECO M
LTDA, CNPJ nº 15.644.251/0001-86, tendo está atendido às condições do instrumento
convocatório.

Amparo legal: Art. 43, VI, da Lei nº 8.666/1993 e Art. 13, VI do Decreto
10.024/2019.

Porto Alegre, 3 de dezembro de 2021.
CARLOS ISAIA FILHO

Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2021 - UASG: 389465

O Conselho Regional de Medicina do Rio Grande do Sul, por intermédio de seu
Pregoeiro, nomeado pela Portaria nº 39, de 10 de setembro de 2021, torna pública o
seguinte edital de licitação:

Pregão Eletrônico nº 025/2021 - Processo licitatório nº 020/2021.
Data da Sessão: 17/12/2021 as 09h00mim
Objeto: O objeto da presente licitação é a contratação de empresa

especializada para prestação de serviço suporte e hospedagem de site e e-mail para o
CREMERS, nos termos, condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e
seus anexos. O Edital encontra-se disponível nos sites www.cremers.org.br e
www.comprasgovernamentais.gov.br. Maiores informações através do e-mail
licit01@cremers.org.br ou pelo fone (51) 3300.5400, ramal 243, no setor de Licitações e
Compras, das 08h30 às 16h00.

Porto Alegre/RS, 3 de dezembro de 2021
ALFREDO ROSA DA SILVA

Pregoeiro
.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2021 - UASG: 389465

O Conselho Regional de Medicina do Rio Grande do Sul, por intermédio de seu
Pregoeiro, nomeado pela Portaria nº 39, de 10 de setembro de 2021, torna pública o seguinte
edital de licitação:

Pregão Eletrônico nº 024/2021 - Processo licitatório nº 221/2021.
Data da Sessão: 17/12/2021 as 08h30mim
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de SERVIÇO DE

MANUTENÇÃO DE GRUPO DE GERADORES DE ENERGIA ELÉTRICA, nos termos, condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. O Edital encontra-se
disponível nos sites www.cremers.org.br e www.comprasgovernamentais.gov.br. Maiores
informações através do e-mail licit01@cremers.org.br ou pelo fone (51) 3300.5400, ramal 243,
no setor de Licitações e Compras, das 08h30 às 16h00.

Porto Alegre/RS, 3 de dezembro de 2021
ALFREDO ROSA DA SILVA

Pregoeiro
.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-12-06T05:27:20-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




